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Институтот за храна е формиран во 2010 година го сочинуваат две катедри. Институт за храна активно учествува во вршењето 
на теоретската и практичната едукација на студентите, реализација на дипломски и магистерски тези и докторски дисертации, 
изработка на голем број научни и апликативни истражувања, програми за мониторинг, национални и меѓународни проекти, 
професионални курсеви, работилници и студиски посети во странство. Постигнатите резултати се презентирани на многу настани 
со научен, стручен и апликативен карактер со меѓународно учество како и во референтни списанија со фактор на влијание.

Катедри
Катедра за квалитет и безбедност на храна
Катедра за преработка на овошје и зеленчук

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

Диплома (8 семестри)

Квалитет и безбедност на храна

Дипломираните студенти на оваа програма се едуцирани да изнајдат решенија за задоволување на растечката побарувачка за 
квалитетна храна, произведена на безбеден начин. Програмата обезбедува образование и обука на студентите за дизајнирање и 
мониторинг на квалитетот на храната и стандардите за безбедност на земјоделските суровини и готови производи.

Магистерски студии
(Четири  и два семестри) 

Квалитет и безбедност на храна
Модули: Микробиологија, Квалитет и безбедност на храна, Етно-ботаника, Преработка на овошје и зеленчук.

Докторски студии (6 семестри)
Квалитет и безбедност на земјоделските производи
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Билјана ПЕТАНОВСКА-ИЛИЕВСКА

Редовен професор

Област: Хемија и аналитичка хемија

Катедра за квалитет и безбедност на храна

bpetanovska@fznh.ukim.edu.mk

Љубица КАРАКАШОВА

Редовен професор

Област: Преработка на зелечук и овошје

Катедра за преработка на овошје и 
зеленчук

lkarakosova@fznh.ukim.edu.mk

Силвана МАНАСИЕВСКА - СИМИЌ

Редовен професор

Област: Ботаника

Катедра за квалитет и безбедност на храна

silvanam@zf.ukim.edu.mk

Елизабета МИСКОСКА - МИЛЕВСКА

Вонреден професор

Област: Ботаника

Катедра за квалитет и безбедност на 
храна

miskoska@fznh.ukim.edu.mk

Ленче ВЕЛКОСКА-МАРКОВСКА

Доцент

Област: Хемија и аналитичка хемија

Катедра за квалитет и безбедност на храна

lencevm@fznh.ukim.edu.mk

Мирјана С. ЈАНКУЛОВСКА

Доцент

Област: Хемија и аналитичка хемија

Катедра за квалитет и безбедност на 
храна

jankulovska@fznh.ukim.edu.mk

32 33



Фросина БАБАНОВСКА - МИЛЕНКОВСКА

Асистент

Област: Преработка на зелечук и овошје

Катедра за преработка на овошје и зеленчук

fb milenkovska@fznh.ukim.edu.mk

Марија ЃОРГОВСКА

Виш лаборант

Област: Квалитет и безбедност 
на храна

marijagj@fznh.ukim.edu.mk

Ленче ТРАЈКОВСКА

Лаборант

Област: Хемија

lenceimile@gmail.com

Гоце МИЛЕВСКИ

Виш Лаборант

Област: Ботаника

gmilevski@fznh.ukim.edu.mk
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